INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

REALIZAR MELHORIAS NA COLETA DE LIXO DO MUNICIPIO DE IRUPI.

Justificativa.

O pedido ora feito é de extrema necessidade, tendo em vista que em diversos pontos de coleta no
Municipio encontra-se lixo espalhado devido ao acumulo de lixo nos tambores e os animais que na
procura por comida espalham o lixo por todo lado. Ocorre que moradores próximos aos pontos de coleta
e a população em geral reclamam do mau cheiro com riscos de danos ao meio ambiente e à saude
pública, além da aparência de abandono, uma imagem que passa aos que transitam pelo local. Diante do
exposto, sugiro que esta municipalidade verifique a possibilidade de aumentar a quantidade de vezes
para realizar a coleta efiscalizar se a coleta está sendo realizada de forma adequada, para garantir que
não fique lixo espalhado.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 3 de agosto de 2022

Vereador(es):

Autenticar documento em http://www3.camarairupi.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

José Carlos Nunes Moreno

Autenticar documento em http://www3.camarairupi.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-05T15:12:12-0300